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Vieremä 2.0 -kehittämishanke etenee: Uusiutuvaa energiaa, hukkalämmön 
hyödyntämistä ja logistiikan uusia toimintamalleja 
 
Vieremän kunta järjesti hankkeessa mukana oleville yrityksille etappipalaverin varikkotiloissa 
aivan biokaasuterminaalin, kaukolämpölaitoksen ja sähköisen lämpövoimalan vieressä. 
Kunnanjohtaja Mika Suomalainen avasi tilaisuuden, jossa käytiin vilkasta ja antoisaa 
keskustelua. 
 
Uusiutuvan energian hyödyntäminen  
Tekninen johtaja Mikko Kajanus esitteli ulkona, miten kunta ja yrityskylä hyödyntävät 
uusiutuvaa energiaa. Kunta tuottaa kaukolämpöä paikallisella metsähakkeella ja teollisuuden 
kuormalavoista sekä puupakkauksista tehdyllä murskeella. Savukaasupesuri ja lämpöpumppu 
parantavat lämpölaitoksen energiatehokkuutta. Laitoksen katolla on vertikaalinen 
tuulivoimala, ja maassa pitkä rivistö aurinkopaneeleita. Lisäksi vieressä on älykkäästi säätyvä 
sähköinen lämpölaitos, joka hyödyntää uusiutuvasti tuotettua sähköä hinnan ollessa alhaalla. 
 
Paikallisessa maataloudessa tuotettu biokaasu johdetaan terminaaliin, puhdistetaan ja 
käytetään teollisuudessa sekä paineistetun kaasun tankkausasemalla. Tavoitteena on saada 
alueelle myös nesteytetyn biokaasun jakeluasema raskasta liikennettä varten. 
 
Aurinkosähköjärjestelmien yhteishankinta  
Kunta kilpailutti hankkeeseen osallistuvien yritysten puolesta aurinkosähköjärjestelmien 
hankinnan. Kiinteistöpäällikkö Ahti Kilvensalmi kertoi, miten kunta järjesti tarjoajille yhteisen 
katselmuksen, jossa kierrettiin kahdessa päivässä kaikki kiinnostuneet yritykset. Tarjouksia 
saatiin yhdeksältä toimittajalta, ja kunta välitti tarjoukset yrityksille sekä laati jokaiselle 
vertailutaulukon päätöksenteon tueksi. 
 
Hukkalämmön hyödyntämismalli  
Projektipäällikkö Ritva Vasara kertoi lokakuussa käynnistyneestä selvityksestä, joka koskee 
pulverimaalaamoiden hukkalämmön talteenottoa ja hyödyntämistä. Työn toteuttaa Pohjolan 
Energiainsinöörit Oy. Selvitys sisältää mm. hukkalämmön määrän kartoituksen kahdessa 
kohteessa, teknisten ratkaisujen kartoituksen, periaatekaaviot sekä kustannus- ja 
kannattavuuslaskelmat. Näiden pohjalta tehdään suosituksia ja toimintamalli, jota muutkin 
yritykset voivat hyödyntää. 
 
Lähilogistiikan pilotti kaasupakettiautolla  
Kunta osti hankkeen käyttöön kaasupakettiauton, jota yritykset voivat vuokrata kuljetuksia 
varten. Kokemusten perusteella arvioidaan investointitarpeet ja hyödyt, jos lähilogistiikassa 
siirryttäisiin kaasuautoihin. 
 
Tulevaa 
Hankkeessa tehdään myös logistiikan automatisointiin liittyvä toteutettavuusselvitys ja pilotti. 
Lisäksi hanke tukee yrityksiä vastuullisuustyössä ja rakentaa vastuullisuusverkostoja sekä 
yhteistyömalleja. 

Lisätietoja projektista antavat projektipäällikkö Ritva Vasara (puh. 040 193 1519, 
ritva.vasara@vierema.fi) ja kunnanjohtaja Mika Suomalainen (puh. 040 747 0910, 
mika.suomalainen@vierema.fi).  
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